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Besvarelse af § 37 spargsmal 2025-046 om servicekontrakt i Sydgrenland

Kaere Anders Olsen

Du har i henhold til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spergsmal til
Naalakkersuisut om servicekontrakten for passagertransport i Sydgregnland. Dine
spergsmal er henvist til min besvarelse. Spergsmalene gengives enkeltvis nedenfor,
efterfulgt af en besvarelse.

Spergsmal 1 Disko Line, som har en serviceaftale om passagertransport i
Sydgrenland, har endelig faet leveret sit skib, Maliina Ittuk. Er det korrekt, at det
naevnte fartej udelukkende skal sejle mellem Qaqortoq og Narsarsuaq? a) hvis det
er tilfaeldet hvorfor?

Svar: Som led i besvarelsen af dine spergsmal er der indhentet en redeggrelse hos
Disko Line. Disko Line oplyser, at Maliina Ittuk desvaerre er ramt af tekniske udfordringer
ved opstart af besejlingen og er derfor pa nuvasrende tidspunkt i Frederikshavn. Det
forventes pa nuvaerende tidspunkt, at skibet forst kan starte passagerbefordring i
Sydgrenland ca. 1. august 2025.

Maliina Ittuk taenkes indsat pa ruten Qagortog-Narsag-Narsarsuaq. (Narsag-Qaqortoq,
hver tirsdag og torsdag, i forbindelse med ankomster og afgange til og fra Danmark).
Der opereres ikke med fast rutefart med Maliina Ittuk til Nanortalik. Det skyldes, at der
baseret ud fra erfaringer fra de tidligere &r, ikke er passagergrundlag for at sejle med
Maliina Ittuk mellem Nanortalik og Qagqortog/Narsag/Narsarsuaq. Disko Line oplyser, sa
leenge forholdene er til at sejle i for Maliina Ittuk, er de dog altid klar til at indsaette
Maliina Ittuk, hvis vind, vejr eller is skulle betyde, at der ikke kan befordres med en
Targa bad pa streekningen til Nanortalik.

Sporgsmal 2 Er der planer om, at Maliina Ittuk ogsa skal sejle mellem Qaqortoq og
Nanortalik tur-retur?

Svar: Disko Line oplyser, at der ikke er aktuelle planer om fast rutefart mellem Qaqortoq
og Nanortalik med Maliina Ittuk.

Sporgsmal 3 Er der planer om, at Maliina Ittuk ogsa skal sejle til bygderne, sdsom de
sydligst beliggende Narsarmijit og Aappilattoq?

Svar: Diskoline oplyser, at der ikke er planer om at sejle til disse bygder med Maliina
Ittuk, da havneforholdene ikke giver mulighed for, at skibet kan anlgbe havnene her.
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Afslutningsvis vil jeg gare opmeerksom pa, at der er en proces i opstart, som tager sigte
pa at revidere servicekontrakterne for passagertransport i Sydgrgnland, som felge af
abningen af lufthavnen i Qaqortoq.

Der vil snarest blive fremlagt et forslag til politisk dreftelse.

Jeg haber, at det ovenstaende besvarer dine spargsmal.

Med venlig hilsen




